
Kam na výlet
STRANA 13

Každý den jimi procházíme a nad 
jejich názvy se ani nepozastavíme. 
Bereme to jako samozřejmost. Víme 
ale, po kom jsou ulice města Jihlavy 
pojmenovány? Kdo jsou ti, jejichž 
jména se otiskla na cedule připevně-
né na domech?

1. Po kom je pojmenována Dvo-
řákova ulice u centra města?

a) Po Antonínu Dvořákovi – celo-
světově známém hudebním sklada-
teli

b) Po Jiřím Dvořákovi – herci, v té-
to ulici dříve bydlel

c) Po Josefu Dvořákovi – herci, 
v Jihlavě se narodil

2. Jakou ulicí se nedostanete ke 
kostelu sv. Jakuba Většího?

a) Lazebnickou
b) Brněnskou
c) Jiráskovou

3. Vojenského vojevůdce Jana 
Žižku i jeho ulici vedoucí z centra 
na Pelhřimov všichni známe. Víte 
ale, kde se na Vysočině nachází 
Žižkovo pole s pomníkem? 

a) V okrese Třebíč, u obce Přiby-
slavice

b) V okrese Jihlava, u obce Měšín
c) V okrese Havlíčkův Brod, u měs-

ta Přibyslav

4. Co v Jihlavě není pojme-
nováno po Jaroslavu Seiferto-
vi, známém básníkovi a autorovi 
například děl Píseň o Viktorce či 
Maminka?

a) Škola
b) Náměstí 
c) Ulice

5. A víte, čím je Jaroslav Seifert 
jedinečný? 

a) Byl první Čech na Měsíci
b) Dostal Nobelovu cenu za litera-

turu
c) Z českého jazyka odstranil větši-

nu spřežek

6. Křestní jméno českého básní-
ka Wolkera, jehož ulici nalezneme 
v centru města a kříží se s ulicemi 
například Seifertova a Žižkova, je:

a) Jiří
b) Josef
c) Jan

7. Co vynalezl Josef Ressel, po 
němž je pojmenovaná krátká ulice 
v Bedřichově? 

a) Kontaktní čočky
b) Objevil penicilin 
c) Lodní šroub

8. Po spisovateli Janu Nerudovi 
máme v Jihlavě pojmenovanou uli-
ci, nacházející se nedaleko okres-
ního soudu nebo Parku legionářů. 
Víte, do jaké významné literární 
skupiny J. Neruda patřil? 

a) Ruchovci
b) Májovci
c) Lumírovci

9. Jakou ulici byste našli v Jihla-
vě? 

a) Němcova
b) Mayerova
c) Fritzova

10. Čím nebyl Ján Kollár, jehož 
ulice nás dovede na hlavní nádraží 
Českých drah?

a) Architekt
b) Historik
c) Básník 

11. Jaké dílo patří Karlu Poláč-
kovi, který má svou ulici v Hor-
ním Kosově, kousek od Hellerova 
rybníka?

a) Máj
b) Kytice
c) Bylo nás pět

12. Milan Rastislav Štefánik, 
jehož jméno nese jedno jihlavské 
náměstí, byl vojenské hodnosti:

a) plukovník
b) kapitán
c) generál

13. Která z ulic se v Jihlavě nena-
chází?

a) Štefánikova
b) Chelčického
c) J. V. Prchala -td-

Znáte dobře ulice Jihlavy?

Správné odpovědi: 1a, 2c, 3c, 4b, 5b, 
6a, 7c, 8b, 9c, 10a, 11c, 12c, 13a


